

Fritidsudvalgets møde den 4. oktober 2017

Mødelokale F5 kl. 16.00

Referat

109 Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

110 Meddelelser

Sagsfremstilling

- Kommende arrangementer indenfor udvalgets område.
- 9. oktober: Reminder om Helle Hein talentforedrag Frederikssund Gymnasium kl. 17.30
- 14. oktober Kulhuse Kultur- og Medborgerhus holder åbent hus kl 11-14 og fejrer 10 års jubilæum
- 4. - 5. november: JFW fejrer 60 års fødselsdag
- 2. november: Musikskolen afholder Spil dansk dag på Slangerup og Frederikssund Bibliotek.
- 7. november: Musikskolen afholder cafe i Skibby Kino

- Status på temamødet Fælles om fritiden (bilag)

Beslutning

Der blev yderligere orienteret om:

- Den 4. november kl. 10 er der første spadestik, svømmehallen
- Havnebadsproces gennemgået
- Seminaret om fodbold og sundhed

Taget til efterretning.

- Fælles om fritiden - opfølgning

111 Status Kulturmetropolen april 2017

Sagsfremstilling

I april 2016 underskrev 14 kommuner, herunder Frederikssund, kulturaftalen: Kulturmetropolen 2016-2019.

Den regionale kulturaftale er finansieret af de deltagende kommuner samt Kulturministeriet og havde i 2016 et samlet budget på ca. 4,5 mio. kr., og for de tre følgende år er der ca. 3,5 mio. kr. pr. år.

Frederikssund Kommune betaler årligt 120.000 kr. for at deltage i aftalen.

Organisering og økonomi omkring den regionale kulturaftale er beskrevet yderligere i bilag.

Aftalen er bygget op omkring tre indsatsområder:

Indsats	Mål
---------	-----

Festivaler og events 2.o.	At udvikle nye regionale festivaler og events samt at udbrede og udvikle eksisterende, der kan samle og brande kulturregionen som en festival og eventregion for både borgere og turister.
Musikmetropolen	At skabe en sammenhængende musikmetropol med regional, national og international gennemslagskraft, gennem udvikling af talenter, events, scener, kreative og forretningsmæssige kompetencer på tværs af musikkens aktører i regionen.
USKIK (unge i samskabelse med kulturlivet)	At øge unges muligheder for, i samarbejde med kommunale såvel som nationale kulturinstitutioner, at udvikle og samskabe nye kulturaktiviteter, blive kulturaktive medborgere samt udvikle fremtidens kulturentreprenører.

I 2017 indgik indsatsen Festivaler og events et samarbejde med CPH:DOX om også at bringe DOX:ON:TOUR omkring Kulturmetropolens kommuner. Fremadrettet vil denne indsats have en understøttende funktion for de to øvrige indsatser.

Se bilag for yderligere beskrivelse af indsatsområder samt status for Frederikssund Kommunes deltagelse.

Fortsat sagsfremstilling til Fritidsudvalgets møde den 16. august 2017

Fritidsudvalget beder på deres møde i april 2017 administrationen om en beskrivelse af, hvordan der kommer mere kultur til Frederikssund Kommune fra Kulturmetropolsamarbejdet.

I sagen på april mødet var vedhæftet et bilag, der besvarer spørgsmålet i et bagudrettet perspektiv. Altså hvad der er sket, og hvor mange er det kommet til gavn.

Musikmetropolen

Siden har Musikmetropolen udgivet resultaterne af en undersøgelse af de deltagende kommuner med henblik på at identificere relevante indsatsområder. Undersøgelsen samt en pixiudgave af denne er vedlagt som bilag.

Der er desuden en god dialog med projektlederen fra Musikmetropolen omkring mulige indsatser i Frederikssund. Dog er vi lidt udfordret, da der ikke er et egentlig spillested i Frederikssund Kommune, men dette kunne være et fokusområde: opdyrkelse af musikmiljøer uden egentlige spillesteder. Et alternativt fokusområde kunne være de eksisterende musikfestivaler.

USKIK (unge skaber kultur i kulturinstitutionerne)

Projektet USKIK udvikler koncepter, hvor unge samskaber med kulturinstitutioner med henblik på at gøre kulturinstitutioner og de unge mere relevante for hinanden.

J.F.W. Museum og Frederikssund Musikskole er aktivt involveret i et projekt herunder, som kvalificeres frem til september 2017, hvor der træffes beslutning om, hvordan projektet skal realiseres. Projektet bliver blandt andet koblet til talentprogrammet 2017/18 på J.F.W. Museum.

Lokalt og regionalt samspil

Med Kulturmetropolen er Frederikssund Kommune en del af et regionalt netværk, hvor der udvikles og løftes i flok. Der er sparring, viden og adgang til best practice, som kommer Frederikssund Kommune til gavn i et lidt større perspektiv.

Det kommer bl.a. til udtryk, når de konkrete projekter bliver integreret med lokale

visioner og udviklingspotentialer - i dette tilfælde på unge- og musikområdet og koblingen til arbejdet med talentudvikling.

Og så er der de mindre tiltag, som fx da Frederikssund Bibliotekerne i løbet af sommeren overtog Kulturmetropolens instagramprofil og på den måde kom ud til et nyt publikum.

Økonomi

Frederikssund Kommunes årlige bidrag på 120.000 kr. er en del af et samlet buget på knap 4,7 mio. i 2016 og ca. 3,5 mio. de resterende tre år af aftalens løbetid. I 2016 bestod budgettet primært af statsligt tilskud på 3 mio., og det samlede bidrag fra kommunerne var på ca. 1,7 mio. De efterfølgende tre år er fordeling tættere på 50-50, hvor det statslige tilskud udgør 1,5 mio., og det samlede bidrag fra kommunerne er på ca. 1,97 mio. kr.

Ikke forbrugte midler kan overføres til året efter, hvilket har været tilfældet for de tre indsatser, som har overført de fleste midler fra 2016 til 2017:

- UKSIK har overført 826.526 kr. (samlet budget 2016: 1,2 mio.)
- Festival og Events har overført 395.000 kr. (samlet budget 2016: 395.000 kr.)
- Musikmetropolen har overført 1.398.809 mio. kr. (samlet budget 2016: 1,8 mio. kr.)

Frederikssund Kommune har forpligtet sig til samarbejdet i projektets fire år.

Frederikssund Kommune har i april i 2016 sammen med 13 andre kommuner indgået en aftale, der forpligter kommunerne på tre fælles indsatsområder. Aftalen er fireårig og Frederikssund Kommune har med udvalgsformandens underskrift forpligtet sig for alle fire år.

Det fremgår også af referatet fra mødet den 18. august 2015, at Frederikssund Kommunes Fritidsudvalg var orienteret om, at "Frederikssund Kommunes deltagelse i Kulturmetropol Copenhagen vil således betyde, at kommunen forpligter sig til at bidrage med 120.000 kr. årligt i perioden 2016-2019."

Det er nødvendigt, at kommunerne kræver denne forpligtelse af hinanden, da det ellers ville være umuligt at planlægge og gennemføre de store fælles udviklingsprojekter, som midlerne allerede er disponeret til.

Samlet set betyder det, at Frederikssund Kommune ikke har mulighed for at udtræde af Kulturmetropolen uden økonomisk tab.

I den forrige Kulturaftale valgte Lyngby-Taarbæk Kommune at trække sig. De var fortsat forpligtede til at betale, men indgik ikke i projektet. I denne aftale har Stevns valgt at trække sig, da det viste sig for meget at være en del af to aftaler. De betaler fuldt kontingent de første to år og halvt kontingent år tre og fire – uden at være en del af projektet.

Fortsat sagsfremstilling 4. oktober 2017

Jf. beslutningen på Fritidsudvalgets møde den 16. august 2017 er der udarbejdet et juridisk notat ang. mulighed og vilkår for at træde ud af aftalen. Notatet er vedlagt som bilag sammen med et lignende notat udarbejdet af juridisk chef i Ishøj Kommune vedrørende Stevns udtrædelse.

Sekretariatsleder for kulturmetropolen Rune Holm Andersen er inviteret til at deltage i mødet om dette punkt.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning, da sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Kultur- og fritidschefen fremsender sagen til orientering for Fritidsudvalget.

Historik

Fritidsudvalget, 5. april 2017:

Taget til efterretning.

Udvalget beder administrationen om en beskrivelse af, hvordan der kommer mere kultur til Frederikssund Kommune fra Kulturmetropolsamarbejdet.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E) og Anne-Lise Kuhre (A).

Fritidsudvalget, 16. august 2017:

Taget til efterretning.

Udvalget ønsker undersøgt muligheder og vilkår for at træde ud af aftalen.

Udvalget inviterer sekretariatsleder for KMK til at deltage på et af udvalgets næste møder for at orientere om, hvad Frederikssund Kommune får ud af at indgå i KMK-aftalen.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E).

Beslutning

Taget til efterretning.

- [KULTURMETROPOLEN status på indsatser april 2017](#)
- [KulturMetropolen 2016-2019 organisation og økonomi](#)
- [MUSIKMETROPOLEN-EXEC-SUMMARY Volume rapport](#)
- [MUSIKMETROPOLEN-ANALYSE-BEHOV-UDFORDRINGER-VOLUME](#)
- [Kulturaftalen Kulturmetropolen 2016-19](#)
- [Mulighed for opsigelse af Kulturaftale](#)
- [Notat fra Ishøj Kommunes juridiske chef vedr. Stevns.pdf](#)

112 Facilitetspuljen - Ansøgning om tilskud til lys i Kignæshallen

Lovgrundlag

Kriterier for Idræts og Spejderfacilitetspuljen

Sagsfremstilling

Jægerspris Bordtennis Klub ansøger om et tilskud til opgradering af lys i Kignæshallen.

Jægerspris Bordtennis Klub har 77 medlemmer, hvoraf 22 medlemmer u. 25 år og 55 medlemmer o. 25 år.

I forbindelse med renovering af Kignæshallen, blev der ikke foretaget nogen renovering af lysarmaturerne i hallen. De nuværende lysarmaturer leverer ca. 300 lux med en regelmæssighed i lyset på ca. 0,7. Lysarmaturerne er af ældre dato og foreningerne oplever at armaturerne sætter ud på skift, hvilket i værste tilfælde har betydet aflysning af planlagte bordtenniskampe, fordi dele af hallen ikke er belyst tilstrækkeligt. I dialog med Trafik og Ejendomme, der står for vedligehold, er vurderingen at det er tid til at lave en udskiftning af samtlige lysarmaturer i hallen. Trafik og Ejendomme kan etablere nye lysarmaturer i Kignæshallen til samme standard indenfor deres vedligeholdelsesbudget.

I henhold til DBTU/DGIs anbefalinger til bordtennis, bør der være 400 lux ved afvikling af Danmarksturnering og 600 lux ved konkurrencer. Derfor ansøger Jægerspris Bordtennis Klub idræts- og spejderfacilitetspuljen om et tilskud til at opgradere belysningen fra 300 lux til 500 lux i Kignæshallen, så det opfylder belysningskravene til bordtennis. I tillæg har klubben ønsket inkluderet i tilbuddet en lysdæmpningsfunktion, som vil muliggøre en dæmpet belysning til de mere rolige aktiviteter i hallen som yoga og visse gymnastikhold. Muligheden for lysdæmpning vil også være relevant ved særlige arrangementer i hallen.

Oprindeligt havde Jægerspris Bordtennis udarbejdet en motiveret ansøgning og indhentet tilbud på den samlede entreprise, men da Trafik og Ejendomme dækker en del af entreprisen (162.120 kr.) var udbuddet nødt til at gå om for at leve op til udbudskrav for kommunen. Derfor er de nævnte priser i den motiveret ansøgning ikke korrekte. De korrekte priser fremsendes til udvalget.

Jægerspris Bordtennis Klub har fået deres projekt delvist sponsoreret af Ingeniørfirmaet Dines Jørgensen & Co, som har stået for at lave alle beregninger samt oplæg til udbudsmateriale.

Høring

Ansøgningen har været sendt til høring hos Frederikssund Idrætsråd, der udtaler:

"Frederikssund Idrætsråd har på mødet den 19. september behandlet ansøgningen, som vi kan støtte fuldt ud.

Det er rådets generelle mening, at kommunens anlæg skal fungere ordentligt, hvorfor lysanlægget bør bringes op til den standard, der er krævet for at afvikle turneringer og stævner.

Samtidigt er der en energibesparelse ved at anvende LED belysning i stedet for lysstofrør."

Økonomi

Der er afsat 3,837 mio. kr. i budget 2017 til Idrætsfacilitetspuljen, hvoraf 1,663 mio. kr. vedr. overførte midler fra 2016. Af det afsatte budget i 2017, mangler der fortsat 0,255 mio. kr. at udmøntet til konkrete projekter. Der kan således afsættes op til 0,255 mio. kr. som tilskud til opgradering af lys i Kignæshallen.

Indstilling

Kultur- og fritidschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Ansøgningen drøftes og der træffes beslutning

Beslutning

Tilskud på 73.525 kr. bevilges.

- [DBTU-DGI anbefalinger til lys](#)
- [Udbudskrav - Kignæshallen - Belysning](#)
- [Lysberegning - 210724 - Endelig.pdf](#)
- [Jægerspris Bordtennis - Vedtægter](#)
- [Jægerspris Bordtennis regnskab for 2016.pdf](#)

113 Facilitetspuljen - tilskud til bold- og rekvisitdepot

Lovgrundlag

Kriterier for Idræts- og Spejderfacilitetspuljen

Sagsfremstilling

Skibby Idrætsklub ansøger om et tilskud til materialer der skal bruges til opførelsen af et nyt boldrum.

Skibby Idrætsklub har 321 medlemmer, hvoraf 234 medlemmer u. 25 år og 87 medlemmer o. 25 år.

Skibby Idrætsklubs nuværende boldskur er på 5 m² og ikke isoleret. Det blev doneret til klubben for 50 år siden.

Skibby Idrætsklub skriver i deres ansøgning følgende årsager til at de vil etablere et nyt boldrum:

- Pladsmangel - Klubben vil gerne have plads til at lave aflåselige hylder, så hvert hold kan have deres egne bolde. På den måde minimeres den årlige udgift til indkøb af nye bold og rekvisitter, sådan at hver træner bedre kan holde styr på sit udstyr. Skibby Idrætsklub har et samarbejde mellem de fire fodboldklubber i Hornsherredet på ungdomsarbejdet. Med det nuværende skur skal disse klubber selv transportere udstyr frem og tilbage til træning og kampe.
- Manglende isolering - Det nuværende skur er ikke isoleret og bliver opvarmet med en mindre el radiator. Dette er nødvendigt, da bolde og overtrækstrøjer går til i et fugtigt og koldt skur. Det er en dyr og miljømæssig dårlig løsning.
- Placering - Klubbens nuværende skur ligger bag klubhuset, mens det meste af klubbens aktiviteter foregår på eller omkring klubbens kunstgræsbane.

Skuret skal være isoleret, 47,5 m² og placeres imellem kunstgræsbanen og græsbanen.

Skibby Idrætsklub har indhentet tilbud på både en samlet entrepris og et tilbud på materialeudgifterne. Skibby IK indstiller til udvalget at tilbuddet på materialeudgifter vælges. Skuret vil blive opført med frivillig hjælp fra medlemmerne, for den måde at holde udgifterne nede og gøre chancerne for tilskud mere realistisk.

Høring

Ansøgning har været sendt til høring i Frederikssund Idræts Råd, der udtaler:

"Frederikssund Idrætsråd har på mødet den 19. september behandlet ansøgningen, som vi kan støtte fuldt ud.

Et boldrum er en vigtig del af klubben, og hvis det ikke er i orden, bliver der et stort svind i bolde, ligesom boldene ikke holder så længe. Når der samtidigt så er 4 klubber, der samarbejder, er det endnu vigtigere at få et velfungerende boldrum (skur) af en vis størrelse.

Vi finder det meget positivt, at klubben selv vil opføre skuret med frivillig hjælp fra klubbens medlemmer."

Økonomi

Der er afsat 3,837 mio. kr. i budget 2017 til Idrætsfacilitetspuljen, hvoraf 1,663 mio. kr. vedr. overførte midler fra 2016. Af det afsatte budget i 2017, mangler der fortsat 0,255 mio. kr. at udmøntet til konkrete projekter. Der kan således afsættes op til 0,255 mio. kr. som tilskud til opførelsen af et nyt boldrum til Skibby Idrætsklub.

Indstilling

Kultur- og fritidschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Sagen drøftes og der træffes beslutning.

Beslutning

Tilskud på 87.347 kr. bevilges betinget af en byggetilladelse.

- Skibby IK - Regnskab
- Skibby IK - vedtægter

Lovgrundlag

Kriterier for Idræts- og Spejderfacilitetspuljen

Sagsfremstilling

Slangerup Motocross Klub ansøger om et tilskud til et vandingsanlæg og en startbom til motocrossbanen.

Slangerup Motocross Klub har 63 medlemmer, hvoraf u. 25 år 38 medlemmer og o. 25 år er 25 medlemmer.

Klubben har oplevet en øget brug af motocrossbanen, efter at klubben fik renoveret banen sidste år. Det har betydet, at klubben oplever støvgener, som de på sigt frygter, kan genere omkringliggende naboer. Derfor ønsker klubben at etablere et vandingsanlæg, så banen kan vandes inden træning og stævner.

Klubbens starterbom har udtjent sig selv og skal udskiftes. Derfor søger klubben også om tilskud til at kunne købe en ny starterbom.

Klubben har kun fundet ét tilbud på hhv. vandingsanlæg og startbom, da det ifølge klubben er en særfacilitet der kun produceres af disse to tilbudsgivere.

Klubben har ikke midler til selv at bidrage økonomisk.

Høring

Ansøgning har været sendt til høring i Frederikssund Idræts Råd, der udtaler:

"Frederikssund Idrætsråd har på mødet den 19. september behandlet ansøgningen, som vi kan støtte fuldt ud.

Det er rådets generelle mening, at kommunens anlæg skal fungere ordentligt, hvorfor start bommen bør udskiftes, hvis den ikke længere fungerer.

Det er ligeledes væsentligt, at anlægget generer naboerne mindst muligt, hvorfor et vandingsanlæg, der kan fjerne støvet, kan anbefales.

Før man investerer i vandingsanlægget, bør det dog undersøges, om den nævnte sø må/kan benyttes som vandforsyning til anlægget."

Økonomi

Der er afsat 3,837 mio. kr. i budget 2017 til Idrætsfacilitetspuljen, hvoraf 1,663 mio. kr. vedr. overførte midler fra 2016. Af det afsatte budget i 2017, mangler der fortsat 0,255 mio. kr. at udmøntet til konkrete projekter. Der kan således afsættes op til 0,255 mio. kr. som tilskud til et vandingsanlæg og en startbom til motocrossbanen.

Indstilling

Kultur- og fritidschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Sagen drøftes og der træffes beslutning.

Beslutning

Tilskud bevilges til et af de to projekter. Administrationen bemyndiges til at afklare

med forening hvilket.

Den resterende ansøgning udsættes til 2018.

- [Regnskab+ vedtægter slmk.pdf](#)

115 Kreds 57. ansøgning om opbevaringsskur

Lovgrundlag

Kriterier for Landsbypuljen

Sagsfremstilling

Kreds 57. Ferslev-Skibby søger om tilskud til opsætning af et skur ved Klubhuset i Ferslev.

Der er hentet tre tilbud til opførelsen af et skur, hvor kun de to ifølge Kreds 57 lever op til kravene om tør og sikker opbevaring. Differencen på de to tilbud kan, hvis nødvendigt, betales af Kreds 57. Tilbud fremsendes særskilt til udvalget.

Skuret skal bruges til at opbevare foreningens materialer blandt andet borde og stole, der tidligere har været opbevaret på Skolen i Herredet. Skolen ønsker nu selv at bruge pladsen. Skuret er en del af en større vision for området til gavn for både foreningens medlemmer, lokale beboere og skolen. Tingene som opbevares i skuret lånes desuden ud til lokale idrætsforeninger og Bylaug.

Kreds 57. søgte oprindeligt Idrætsfacilitetspuljen, men valgte at trække ansøgningen og søge Landsbypuljen i stedet for.

Der er i oktober 178.721 kr. til rådighed i Landsbypuljen.

Øvrige ansøgninger til Landsbypuljen behandles 8. november.

Der er pt. en ansøgning Skuldelev Bylaug om 20.000 kr. til et nyt telt til Bylauget.

Økonomi

Eventuelt tilskud finansieres inden for Fritidsudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur- og fritidschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Sagen drøftes og der træffes beslutning.

Beslutning

Tilskud på 171.250 kr. bevilges betinget af en byggetilladelse.